АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июня 2022 г.                                                                                                           № 795
р.п.Чердаклы

О подготовке муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года

В целях своевременной подготовки муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и их филиалов к новому 2022/2023 учебному году администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 15 июля 2022 года по 02 августа 2022 года проверку готовности муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года.

2. Утвердить состав комиссии для проведения проверки готовности муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года (приложение № 1).

3. Утвердить:

3.1) график проведения проверки готовности муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года (приложение № 2);

3.2) график проведения проверки готовности муниципальных образовательных организаций дополнительного образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года (приложение № 3);

3.3) график проведения проверки готовности муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года (приложение № 4).
4. Муниципальному учреждению управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

4.1) организовать и обеспечить оценку готовности муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года;

4.2) обеспечить сбор и обобщение сведений об оценке готовности муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года;

4.3) организовать и обеспечить взаимодействие с отделением надзорной деятельности по Старомайнскому и Чердаклинскому районам, МО МВД России «Чердаклинский», ТО Управлением Роспотребнадзора в г.Димитровграде по Чердаклинскому району, иными федеральными органами исполнительной власти по вопросам информирования и обмена сведениями о состоянии готовности муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года;

4.4) осуществлять контроль за своевременной и качественной подготовкой муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023учебного года;

4.5) в срок до 1 сентября 2022 года обеспечить организацию горячего питания обучающихся муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

4.6) довести настоящее постановление до руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения системы образования Чердаклинского района».

5. Муниципальному учреждению управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить финансирование ремонтных работ, противопожарных, санитарно- эпидемиологических мероприятий, подготовки работ энергетических систем в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области   С.В. Старостина
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров

	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 17 июня 2022 г. № 795

Состав комиссии для проведения проверки готовности муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года

	Председатель комиссии:

	Старостин С.В.
	Заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Заместитель комиссии:

	Феклистова Д.А.

	Исполняющий обязанности начальника муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Секретарь комиссии:

	Панова Е.В.
	Начальник отдела обеспечения муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения системы образования Чердаклинского района» (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Абрамова Н.А.
	Начальник управления топливно-энергетических ресурсов и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
( по согласованию);

	Альмухаметов Р.Ф.
	Начальник Чердаклинского ОВО-филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Ульяновской области» (по согласованию);

	Вдовин И.Н.
	Старший инспектор ДПС ОГИБДД МО МВД России «Чердалинский» (по согласованию);

	Голяшов Г.А.
	Председатель Палаты справедливости и общественного контроля муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Ульяновской области(по согласованию);

	Мыркина Н.П.
	Начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ульяновской области в

г.Димитровграде (по согласованию);

	Родионов Д.А.
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Семенова Н.В.
	Председатель Штаба родительского общественного контроля по Чердаклинскому району Ульяновской области (по согласованию);

	Чернов А.А.
	Начальник отдела надзорной деятельности по Старомайнскому и Чердаклинскому районам Ульяновской области (по согласованию).

                                                ______________________

	Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 17 июня 2022 г. № 795

График проведения проверки готовности муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года

	№ п/п
	Наименование образовательной организации (полное)
	Дата проверки

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Богдашкинская средняя школа
	18.07. 2022

	2.
	Филиал муниципального общеобразовательного учреждения Богдашкинской средней школы в с. Петровское
	18.07. 2022

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Бряндинская средняя школа имени Народной артистки России Е.А.Сапоговой
	18.07. 2022

	4.
	Филиал муниципального общеобразовательного учреждения Октябрьского сельского лицея в с. Абдуллово
	18.07. 2022

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Калмаюрская средняя школа им. Д.И Шарипова
	19.07. 2022

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Андреевская средняя школа имени Н.Н. Благова
	19.07. 2022

	7.
	Филиал муниципального общеобразовательного учреждения Андреевской средней школы имени Н.Н. Благова в с.Уразгильдино
	19.07. 2022

	8.
	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мирновской средней школы имени С.Ю.Пядышева в с. Суходол
	19.07. 2022

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новобелоярская средняя школа
	19.07. 2022

	10.
	Филиал муниципального общеобразовательного учреждения Новобелоярской средней школы в с. Старый Белый Яр
	19.07. 2022

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Енганаевская средняя школа
	21.07. 2022

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Озерская средняя школа имени Заслуженного учителя РФ А.Ф. Дворянинова
	21.07. 2022

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Архангельская средняя школа имени писателя И.А. Гончарова
	22.07. 2022

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Володарская средняя школа
	22.07. 2022

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мирновская средняя школа имени Сергея Юрьевича Пядышева
	23.07. 2022

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Октябрьский сельский лицей
	26.07.2022

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Первомайская средняя школа
	26.07.2022

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Пятисотенная средняя школа
	26.07.2022

	19.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Крестовогородищенская средняя школа имени Героя Советского Союза Михаила Федоровича Вахрамеева
	26.07.2022

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чердаклинская средняя школа № 1 имени доктора Леонида Михайловича Рошаля
	02.08. 2022

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Чердаклинская средняя школа №2
	02.08. 2022

____________________

	Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 17 июня 2022г. № 795

График проведения проверки готовности муниципальных образовательных организаций дополнительного образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года

	№ п/п
	Наименование образовательной  организации (полное)
	Дата проверки

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Чердаклинский Центр дополнительного образования
	01.08. 2022

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Чердаклинская  детско- юношеская спортивная школа
	01.08.2022

_______________

	Приложение № 4

к постановлению администрации муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от ______________ 2022 г. № ______

График проведения проверки готовности муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к началу 2022/2023 учебного года

	№ п/п
	Наименование образовательной  организации (полное)
	Дата проверки

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Чердаклинский детский сад №1 «Радуга»
	20.07.2022

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Чердаклинский детский сад №2 «Солнышко»
	20.07.2022

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Чердаклинский детский сад №4 «Родничок»
	20.07.2022

	4.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Чердаклинский детский сад №5 «Рябинка»
	20.07.2022

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Озёрский детский сад «Одуванчик»
	21.07.2022

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Архангельский детский сад «Антошка»,
	22.07.2022

	7.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Красноярский детский сад
	22.07.2022

	8.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Мирновский детский сад «Петушок»
	23.07.2022

	9.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Крестово-Городищенский детский сад «Малыш»
	26.07.2022

	10.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Октябрьский детский сад «Василёк»
	26.07.2022

_________________